[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЙЫШẰНУ
27.04.2024 ç.  № 398
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
      ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.04.2024 г. № 398
село Комсомольское

	Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2024 году

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», руководствуясь Уставом Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2024 году, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника отдела сельского хозяйства и экологии Комсомольского муниципального округа Зайнуллина М.М.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава Комсомольского

муниципального округа

	                                 Н.Н.Раськин

	Приложение

к постановлению администрации

Комсомольского муниципального округа

Чувашской Республики

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             от               2024 г. №

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2024 году

	№ пп
	Наименование объекта
	Адрес (местоположение) объекта
	Описание объекта
(с указанием сведений о балансодержателе)
	Описание земельного участка (с указанием кадастрового номера, категории, площади, вида разрешенного использования)
	Вид работ, услуг в рамках концессионного соглашения (создание и (или) реконструкция объекта)
	Направление деятельности
	Протяженность объекта

	1
	Водоснабжение д. Полевое Шептахово Комсомольского района Чувашской Республики
	Чувашская Республика, Комсомольский район, Кайнлыкское сельское поселение,                д. Полевое Шептахово,

начало: водонапорная башня, расположенная по ул. Кооперативная, д.19              д. Полевое Шептахово, конечным

пунктом водопровода является д.14, д.10 по ул. Кооперативная  д. Полевое Шептахово
	Предназначен для  непрерывного водоснабжения потребителей, предназначенная для проведения воды из одного места (обыкновенно водозаборных сооружений) в другое — к водопользователю преимущественно по подземным  трубам (Балансодержатель - Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики) (21:13:000000:4056)

	Централизованное снабжение водой
	ЖКХ

	2
	Здание скважины
	Чувашская Республика, р-н. Комсомольский, с/пос. Урмаевское, д. Урмаево, ул. Советская, д. 1а
	Предназначена для откачки воды из артезианской скважины и подачи ее потребителям. (Балансодержатель Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики 21:13:000000:4020

	Осуществление с использованием  Объекта соглашения деятельность по подаче воды
	ЖКХ

	3
	Бесхозная водонапорная башня с артезианской скважиной
	Чувашская Республика - Чувашия, р-н Комсомольский, с/пос Сюрбей-Токаевское,               д. Сюрбей-Токаево,  ул. им. Пожеданова,                 д 19а
	Предназначена для откачки воды из артезианской скважины и подачи ее потребителям. (Балансодержатель Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики 21:13:110201:317)
	21:13:110201:315 земли населенных пунктов, 490 кв.м, для коммунального обслуживания
	Осуществление с использованием  Объекта соглашения деятельность по подаче воды
	ЖКХ
	3 м

	4
	Бесхозная водонапорная башня с артезианской скважиной
	Чувашская Республика - Чувашия, р-н Комсомольский, с/пос Чичканское,                          с Чурачики, ул. Полевая, д 261а
	Предназначена для откачки воды из артезианской скважины и подачи ее потребителям. (Балансодержатель Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики 21:13:150206:268)

	Осуществление с использованием  Объекта соглашения деятельность по подаче воды
	ЖКХ

	5
	Водопроводные сети с водонапорной башней
	Чувашская Республика, р-н. Комсомольский, д. Полевые Инели
	Предназначен для  непрерывного водоснабжения потребителей, предназначенная для проведения воды из одного места (обыкновенно водозаборных сооружений) в другое — к водопользователю преимущественно по подземным  трубам (Балансодержатель - Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики) 21:13:000000:3977

	Централизованное снабжение водой
	ЖКХ
	3500 м

	6
	Водонапорная башня
	Чувашская Республика - Чувашия, р-н Комсомольский, с/пос Александровское,                  п Киров
	Предназначена для откачки воды из артезианской скважины и подачи ее потребителям. (Балансодержатель - Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики 21:13:000000:4101

	Осуществление с использованием  Объекта соглашения деятельность по подаче воды
	ЖКХ

	7
	Водоснабжение
	Чувашская Республика - Чувашия, р-н Комсомольский, с/пос. Александровское,                п. Киров, начало:

водонапорная башня, окончание: ул. Заводская, ул. Центральная, ул. Овражная,                      ул. Молодежная
	Предназначен для  непрерывного водоснабжения потребителей, предназначенная для проведения воды из одного места (обыкновенно водозаборных сооружений) в другое — к водопользователю преимущественно по подземным  трубам (Балансодержатель - Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики) 21:13:000000:4103

	Централизованное снабжение водой
	ЖКХ
	2200 м

	8
	Водоснабжение д.д. Новое Изамбаево и Твеняшево Полевосундырского сельского поселения

Комсомольского района Чувашской Республики
	Чувашская Республика - Чувашия, р-н Комсомольский, с/пос. Полевосундырское,         д. Новое Изамбаево и Твеняшево
	Предназначен для  непрерывного водоснабжения потребителей, предназначенная для проведения воды из одного места (обыкновенно водозаборных сооружений) в другое — к водопользователю преимущественно по подземным  трубам (Балансодержатель - Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики) 21:13:000000:4436

	Централизованное снабжение водой
	ЖКХ

	9
	Здание водонапорной башни
	Чувашская Республика, р-н. Комсомольский, д. Новое Изамбаево, ул. Школьная, д. 2а
	Предназначен для непрерывного водоснабжения потребителей, предназначенная для проведения воды из одного места (обыкновенно водозаборных сооружений) в другое — к водопользователю преимущественно по подземным трубам (Балансодержатель - Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики) 21:13:210301:114

	Осуществление с использованием  Объекта соглашения деятельность по подаче воды
	ЖКХ

	10
	Сооружение
	Чувашская Республика, р-н. Комсомольский, д. Асаново, ул. Озерная, д. 1а
	Предназначена для откачки воды из артезианской скважины и подачи ее потребителям. (Балансодержатель - Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики 21:13:010403:187
	21:13:010403:113, земли населенных пунктов, 772 кв.м., для размещения водонапорной башни
	Осуществление с использованием  Объекта соглашения деятельность по подаче воды
	ЖКХ

	11
	Водонапорная башня с водопроводными сетями с.Токаево
	Чувашская Республика - Чувашия, р-н Комсомольский, с. Токаево
	Предназначен для непрерывного водоснабжения потребителей, предназначенная для проведения воды из одного места (обыкновенно водозаборных сооружений) в другое — к водопользователю преимущественно по подземным трубам (Балансодержатель - Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики) 21:13:000000:4449

	Осуществление с использованием  Объекта соглашения деятельность по подаче воды
	ЖКХ
	2113 м

	12
	Водоснабжение
	д. Чичканы Комсомольского района Чувашской Республики
	Предназначен для непрерывного водоснабжения потребителей, предназначенная для проведения воды из одного места (обыкновенно водозаборных сооружений) в другое — к водопользователю преимущественно по подземным трубам (Балансодержатель - Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики) 21:13:000000:4473

	Централизованное снабжение водой
	ЖКХ
	11251 м

	13
	Бесхозный водопровод
	Чувашская Республика, Комсомольский район, Сюрбей-Токаевское сельское поселение, деревня СюрбейТокаево
	Предназначен для непрерывного водоснабжения потребителей, предназначенная для проведения воды из одного места (обыкновенно водозаборных сооружений) в другое — к водопользователю преимущественно по подземным трубам (Балансодержатель - Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики) 21:13:000000:4461

	Централизованное снабжение водой
	ЖКХ

	14
	Водопроводная сеть со скважиной
	Чувашская Республика - Чувашия, Комсомольский р-н, Альбусь-Сюрбеево д, П.Орлова ул
	Предназначен для непрерывного водоснабжения потребителей, предназначенная для проведения воды из одного места (обыкновенно водозаборных сооружений) в другое — к водопользователю преимущественно по подземным трубам (Балансодержатель - Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики) 21:13:240201:349
	21:13:240201:68, Земли населенных пунктов, 1302 кв.м., для строительства и обслуживания автодороги
	Осуществление с использованием  Объекта соглашения деятельность по подаче воды
	ЖКХ
	896 м

	15
	Водопроводная сеть с водонапорной башней
	Чувашская Республика - Чувашия, Комсомольский р-н, Альбусь-Сюрбеево д
	Предназначен для непрерывного водоснабжения потребителей, предназначенная для проведения воды из одного места (обыкновенно водозаборных сооружений) в другое — к водопользователю преимущественно по подземным трубам (Балансодержатель - Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики) 21:13:000000:4458

	Осуществление с использованием  Объекта соглашения деятельность по подаче воды
	ЖКХ
	2551 м

	16
	Водопроводная сеть
	Чувашская Республика-Чувашия, Комсомольский район, д. Малые Кошелеи,               ул. Кубнинская
	Предназначен для непрерывного водоснабжения потребителей, предназначенная для проведения воды из одного места (обыкновенно водозаборных сооружений) в другое — к водопользователю преимущественно по подземным трубам (Балансодержатель - Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики) 21:13:000000:4460
	21:13:100201:341, земли сельскохозяйственного назначения, 225 кв.м., коммунальное обслуживание
	Централизованное снабжение водой
	ЖКХ
	894м

	17
	Водоснабжение
	Чувашская Республика - Чувашия, р-н Комсомольский, с/пос. Полевосундырское, д. Полевой Сундырь
	Предназначен для непрерывного водоснабжения потребителей, предназначенная для проведения воды из одного места (обыкновенно водозаборных сооружений) в другое — к водопользователю преимущественно по подземным трубам (Балансодержатель - Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики) 21:13:000000:4462

	Централизованное снабжение водой
	ЖКХ
	3226  м

	18
	Башня водопроводная
	Чувашская Республика, р-н. Комсомольский, д. Урмаево, ул. Школьная, д. 3
	Предназначена для откачки воды из артезианской скважины и подачи ее потребителям. (Балансодержатель - Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики 21:13:000000:2888
	21:13:170205:62, земли населенных пунктов, 26621 кв.м., для содержания и обслуживания школы
	Осуществление с использованием  Объекта соглашения деятельность по подаче воды
	ЖКХ

	19
	Водоснабжение д.д. Нюргечи, Степное Яниково
	Чувашская Республика, Комсомольский р-н, начало: водонапорная башня расположен 125 м севернее д.№

25 по ул.Новая д.Степное Яниково Конечным пунктом водопровода является д.№14 по ул.Восточная, д.№1

по ул.Горького, д.№10 по ул.Жданова, д.№5 по ул.Новая д.Степное Яниково; д.№4,36 по ул.Октябрьская,

д.54 по ул. Пушкина, д.№3, СДК по ул.Советская, д.№12 по ул.Чернова, д.№30 по ул.Садовая, СОШ, д.Нюргечи
	Предназначен для непрерывного водоснабжения потребителей, предназначенная для проведения воды из одного места (обыкновенно водозаборных сооружений) в другое — к водопользователю преимущественно по подземным трубам (Балансодержатель - Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики) 21:13:000000:4060

	Централизованное снабжение водой
	ЖКХ
	6088 м

	20
	Водопровод №1
	Чувашская Республика, Комсомольский р-н, с/пос. Урмаевсокое, д.Урмаево, ул. Ленина                 д. №2 - ул. Ленина д. №98
	Предназначен для непрерывного водоснабжения потребителей, предназначенная для проведения воды из одного места (обыкновенно водозаборных сооружений) в другое — к водопользователю преимущественно по подземным трубам (Балансодержатель - Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики) 21:13:000000:4065
	21:13:170201:31, Земли населенных пунктов, 1986 кв.м., для ведения личного подсобного хозяйства
	Централизованное снабжение водой
	ЖКХ
	1800 м

	21
	Водопровод №4
	Чувашская Республика, Комсомольский р-н, с/пос. Урмаевское, д.Урмаево, ул.Баумана              д. №2 -ул. Баумана д. №79
	Предназначен для непрерывного водоснабжения потребителей, предназначенная для проведения воды из одного места (обыкновенно водозаборных сооружений) в другое — к водопользователю преимущественно по подземным трубам (Балансодержатель - Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики) 21:13:000000:4050
	21:13:170205:461, Земли населенных пунктов, 3811 кв.м., для ведения личного подсобного хозяйства
	Централизованное снабжение водой
	ЖКХ
	1500 м

	22
	Водопровод №3
	Чувашская Республика, Комсомольский р-н, с/пос.Урмаевское, д.Урмаево, ул.Советская д.№2 - ул.Советская д.№92
	Предназначен для непрерывного водоснабжения потребителей, предназначенная для проведения воды из одного места (обыкновенно водозаборных сооружений) в другое — к водопользователю преимущественно по подземным трубам (Балансодержатель - Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики) 21:13:000000:4048
	21:13:170203:143, Земли населенных пунктов,15 кв.м., для установки торгового киоска
	Централизованное снабжение водой
	ЖКХ
	1800 м

	23
	Водопровод №2
	Чувашская Республика, Комсомольский район, д.Урмаево, ул.Центральная, д.2- ул.Центральная, д.92
	Предназначен для непрерывного водоснабжения потребителей, предназначенная для проведения воды из одного места (обыкновенно водозаборных сооружений) в другое — к водопользователю преимущественно по подземным трубам (Балансодержатель - Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики) 21:13:000000:4063

	Централизованное снабжение водой
	ЖКХ
	1500 м

	24
	Водопровод
	Чувашская Республика, Комсомольский район, с.Урмаево, ул.Школьная, д.3
	Предназначен для непрерывного водоснабжения потребителей, предназначенная для проведения воды из одного места (обыкновенно водозаборных сооружений) в другое — к водопользователю преимущественно по подземным трубам (Балансодержатель - Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики) 21:13:000000:2872
	21:13:170301:21, земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, 324 кв.м., для содержания и обслуживания скотомогильника, 21:13:170401:107, земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, 11576 кв.м., для содержания и обслуживания свалки
	Централизованное снабжение водой
	ЖКХ
	235 м

	25
	Водопровод
	Чувашская Республика, Комсомольский р-н, Чичканское сельское поселение, с.Чурачики, начало трассы: ул.Полевая, д № 246, окончание трассы: ул.Новая, д.236
	Предназначен для непрерывного водоснабжения потребителей, предназначенная для проведения воды из одного места (обыкновенно водозаборных сооружений) в другое — к водопользователю преимущественно по подземным трубам (Балансодержатель - Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики) 21:13:000000:4059

	Централизованное снабжение водой
	ЖКХ
	900 м

	26
	Теплосеть (теплоснабжение от котельной № 1 ул. заводская, 57, с. Комсомольское)
	Чувашская Республика - Чувашия, Комсомольский р-н, с.Комсомольское
	Трубопроводы, по которым транспортируется и распределяется между потребителями тепло (Балансодержатель - Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики) 21:13:000000:4459

	Централизованное обеспечение теплом
	ЖКХ
	407 м

	27
	Теплосеть (теплоснабжение от котельной № 2 тер. ртп с. Комсомольское)
	Чувашская Республика - Чувашия, Комсомольский р-н, Комсомольское с, РТП тер
	Трубопроводы, по которым транспортируется и распределяется между потребителями тепло (Балансодержатель - Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики)

	Централизованное обеспечение теплом
	ЖКХ
	242 м